

Vecka 40

I måndags startade vi vårt gemensamma arbete med läsecirklar. Elinda, Ingela, Jennifer och jag läser tillsammans med barnen måndagar och fredagar.

Tänk att läxhjälpen blivit så populär! Vi försöker hinna med alla som kommer och barnen är jätteduktiga att bli jobba tillsammans när de tränar på läsläxa, glosor och rättstavningsord.

I tisdags startade vi med "Bråka Smartare". Inledningen gick bra och vi sammanställde hur man kan göra vid en konflikt. Vad kan vara bra att göra så att konflikten minskar. Vi pratade om liknelsen av en eld. Vad kan göra elden större resp men vatten kan faktiskt göra elden mindre och hur kan man då göra vid en konflikt?

I matematik repeterar vi delar som bedömningsstödet visade att vi inte var så säkra på. Vi har tittat på tallinjer och jobbat med att placera tal på rätt plats i dem.

I svenska jobbar vi med att göra egna berättelser och vi talar om hur man kan variera vilka ord man använder så det inte blir enformigt för mottagaren/läsaren.

I So jobbar vi just nu med samerna, Sveriges urfolk. Vi har pratat och sett på filmer om hur den samiska kulturen ser ut och hur den såg ut förr i tiden. Vi har jämfört den samiska tron med de tidigare tre och funnit både skillnader och likheter. Nu vet vi vad en kolt och en nåjd är för något 😊

I idrotten har vi nu fått vara inomhus då vädret börjar bli allt kallare och blötare. Vi har även haft idrott tillsammans i hela gruppen med goda resultat.

Fotograferingen i torsdags gick bra. Tänk vilka fina barn/elever/ungdomar vi har! Efter lunch skrev vi positiva saker på papptallrikar. Varje barn hade sin egen tallrik som skickades runt i klassen och alla som var närvarande fick skriva en positiv sak om varje klasskompis. Vid samlingen tar vi en tallrik i taget och ser om vi kan känna igen vem som beskrivs.

Nästa vecka startar vi våra utvecklingssamtal. Har du ännu inte bokat in något finns det fortfarande tider kvar.

Saknar du något (i veckobrev eller hemsida) så tveka inte att höra av dig till mig.

Njut nu av en riktigt fin helg!
/Lars-Göran